



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2904.01/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2904.01/2021 – SRP - VALIDADE: 12(doze) meses.

Pelo presente instrumento, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA DE QUIXERAMOBIM, com sede na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 – Bairro Centro, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.742.778/0001-15, ORGÃO GESTOR desta ata, neste ato representado pelo Sr. JOÃO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA, inscrito no CPF nº 066.727.633-50, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Presencial 2904.01/2021-SRP e a respectiva homologação datada de 24 DE MAIO DE 2021, RESOLVE registrar os preços das empresas signatárias, nas quantidades estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por lote, atendendo às condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o 2904.01/2021 - SRP, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, do processo licitatório Pregão Presencial nº 2904.01/2021-SRP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata terá validade a partir data de sua assinatura e vigorará **PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES.**

CLÁUSULA QUARTA – DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao SAAE de Quixeramobim, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, empresas fornecedoras e representantes legais, encontram-se elencados a seguir:

EMPRESA: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 20.328.096/0001-29, estabelecida à RUA ANTONIO CONSELHEIRO, 594, CENTRO, Quixeramobim CE, (88) 9922-9593, representada neste ato pelo Sr. GILVAN TEIXEIRA MAURICIO, C.P.F. nº 020.959.383-05, R.G. nº 2004021079386 SSPDS CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO	UNIDADE	2.00	1.603,000	3.206,00
00033	BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO INOX 304 1.1/4"X1"	UNIDADE	2.00	2.268,000	4.536,00
00034	BOMBA CENTRÍFUGA Q=10M3/H X AMT=26MCA - 2CV 380V T RIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR	UNIDADE	2.00	842,000	1.684,00
00035	BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO E BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO EM TECNOPOLÍMERO, ROTOR NORYL, EIXO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1.00	1.126,000	1.126,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

	BOMBA CENTRÍFUGA 2.1/2"X2" PARA MOTOR JM 15CV 2 POLOS - ROTOR 190MM.			
00036	BOMBA CENTRÍFUGA 2"X1.1/2" PARA MOTOR JM 5CV 2 PO UNIDADE LOS.	2.00	1.870,000	3.740,00
00037	BOMBA CENTRÍFUGA 2"X1.1/2" PARA MOTOR JM 5CV 2 POLOS. CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA, UNIDADE SUCCÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIAB	2.00	6.148,000	12.296,00
00038	CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA, SUCCÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (MU/H) - 60, ALTURA DE SUCCÃO - 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3,5 LT	2.00	4.582,000	9.164,00
00039	CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MÁXIMA (MU/H) - 60, ALTURA DE SUCCÃO - 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 3 LT	2.00	1.617,000	3.234,00
00040	CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) - 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (MU/H) 30, ALTURA DE SUCCÃO 7 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT	5.00	2.013,200	10.066,00
	CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCCÃO 3", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA (MCA) - 30 MT, VAZÃO MÁXIMA (MU/H) 60, ALTURA DE SUCCÃO 6 MT, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO E ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 2,8 LT			
			VALOR TOTAL R\$	49.052,00

EMPRESA: DANIEL GOMES FELIPE; C.N.P.J. nº 08.746.086/0001-08, ESTABELECIDÀ RUA: EDUARDO LAVOR, 411, SÃO SEBASTIÃO, IGUATU CE, (88) 3581-0133, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR. DANIEL GOMES FELIPE, C.P.F. Nº 001.575.263-13, R.G. Nº 2000029276269 SSP CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 1,5M3/H C/ALTURA DE 65 MCA	UNIDADE	4.00	2.528,630	10.114,52
00014	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 2M3/H C/ALTURA DE 72 MCA	UNIDADE	5.00	1.716,710	8.583,55
00005	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 3,5M3/H C/ALTURA DE 80 MCA	UNIDADE	4.00	2.000,570	8.002,28
00019	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 4M3/H C/ALTURA DE 60 MCA	UNIDADE	5.00	2.170,680	10.853,40
00001	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 5M3/H C/ALTURA DE 68 MCA	UNIDADE	3.00	2.348,090	7.044,27
00010	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 6M3/H C/ALTURA DE 67 MCA	UNIDADE	3.00	2.228,080	6.684,24
00024	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 7M3/H C/ALTURA DE 68 MCA	UNIDADE	3.00	3.068,170	9.204,51
00015	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 9M3/H C/ALTURA DE 68 MCA	UNIDADE	3.00	2.413,840	7.241,52
00006	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 10,5M3/H C/ALTURA DE 69 MCA	UNIDADE	3.00	3.478,300	10.434,90
00020	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 12M3/H C/ALTURA DE 67 MCA	UNIDADE	2.00	4.283,960	8.567,92
00002	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 14M3/H C/ALTURA DE 64 MCA	UNIDADE	2.00	4.041,840	8.083,68
00011	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 22M3/H C/ALTURA DE 62 MCA	UNIDADE	2.00	9.323,340	18.646,68
00025	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 12M3/H C/ALTURA DE 63 MCA	UNIDADE	2.00	4.295,440	8.590,88
00016	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 13M3/H C/ALTURA DE 79 MCA	UNIDADE	2.00	4.788,010	9.576,02
00007	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 12M3/H C/ALTURA DE 88 MCA	UNIDADE	2.00	4.007,410	8.014,82
00021	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 12M3/H C/ALTURA DE 75 MCA	UNIDADE	3.00	4.546,940	13.640,82
00003	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 8M3/H C/ALTURA DE 75 MCA	UNIDADE	2.00	3.496,040	6.992,08
00012	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 4,8M3/H C/ALTURA DE 72 MCA	UNIDADE	5.00	2.254,170	11.270,85
00026	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 5,4M3/H C/ALTURA DE 69 MCA	UNIDADE	4.00	2.422,170	9.688,68
00017	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 7,2M3/H C/ALTURA DE 83 MCA	UNIDADE	3.00	2.625,690	7.877,07
00008	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 6M3/H C/ALTURA DE 80 MCA	UNIDADE	3.00	2.535,940	7.607,82
00022	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 3M3/H C/ALTURA DE 84 MCA	UNIDADE	4.00	2.235,380	8.941,52
00004	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 4M3/H C/ALTURA DE 75 MCA	UNIDADE	4.00	1.918,130	7.672,52
00013	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 7M3/H C/ALTURA DE 75 MCA	UNIDADE	3.00	2.546,370	7.639,11
00027	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 6M3/H C/ALTURA DE 84 MCA	UNIDADE	2.00	3.933,865	7.867,73
00018	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 2,5M3/H C/ALTURA DE 79 MCA	UNIDADE	4.00	1.920,220	7.680,88
00009	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D E 18M3/H C/ALTURA DE 76 MCA	UNIDADE	2.00	5.238,850	10.477,70
00029	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D	UNIDADE	2.00	9.451,120	18.902,24



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

00031	E 20M3/H C/ALTURA DE 80 MCA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380V VAZÃO D	UNIDADE	2.00	10.608,990	21.217,98
00028	E 30M3/H C/ALTURA DE 89 MCA CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 3	UNIDADE	3.00	9.714,420	29.143,26
00030	80V VAZAO 25M3/H C/ALTURA 78MC CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO AGUA TRIF 380	UNIDADE	4.00	10.609,130	42.436,52
	V VAZAO 34M3/H C/ALTURA 69MCA				
				VALOR TOTAL R\$	358.699,97

EMPRESA: JG VIEIRA COMERCIAL E TÉCNICA LTDA.; C.N.P.J. Nº 07.201.312/0001-02, ESTABELECIDÀ À RUA MONSENHOR SALAZAR, 203, TAUAPE, FORTALEZA CE, (85) 3257-1355, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR. HAROLDO JORGE DE BITTENCOURT VIEIRA, C.P.F. Nº 170.031.563-34, R.G. Nº 01812934781 DETRAN CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00043	EIXO CS 50 ES-DRY	UNIDADE	6.00	980,000	5.880,00
00050	ROTOR MEGANORM 125-315 A48CL30	UNIDADE	2.00	1.935,000	3.870,00
00041	IMPULSOR (ROTOR) 80-250 - MATERIAL EM-GJL-250 KSB	UNIDADE	20.00	1.105,000	22.100,00
00044	ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB	UNIDADE	10.00	1.935,000	19.350,00
00045	LUVA PROTEÇÃO EIXO A-50 - A48CL30 - KSB	UNIDADE	20.00	210,000	4.200,00
00046	GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB	UNIDADE	30.00	279,000	8.370,00
00047	EIXO MEGA A-50 - SAE1045 - KSB	UNIDADE	6.00	950,000	5.700,00
00048	ROTOR KSB BLOC 100-315/50CV A48CL30	UNIDADE	10.00	1.340,000	13.400,00
00049	LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1.3/4 MATERIAL TM23 - KSB	UNIDADE	20.00	310,000	6.200,00
00042	LUVA PROTETORA DO EIXO - KSB 28/48 - 5X145 - MATERIAL CRNIMO.	UNIDADE	20.00	670,000	13.400,00
00051	GAXETA GRAFITADA SUP A-50 - CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315	UNIDADE	4.00	279,000	1.116,00
00052	GAXETA GRAFITADA SUP A-50 - CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	135,000	270,00
00053	APERTA GAXETA SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	210,000	420,00
00054	LUVA PROT. EIXO SUP A-50 A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	58,000	116,00
00055	JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	260,000	520,00
00056	TAMPA MANCAL SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	79,000	316,00
00057	RENTOR SUP A-50 BUNA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	4.00	950,000	950,00
00058	EIXO SUP A-50 SAE-1045 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	1.00	88,000	528,00
00059	ELEMENTO ELÁSTICO 148 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50	UNIDADE	6.00	215,000	430,00
00060	ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	180,000	360,00
00061	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	2.00	1.900,000	1.900,00
00062	SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA	UNIDADE	1.00	1.340,000	2.680,00
00063	ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO	UNIDADE	2.00	310,000	620,00
00064	LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60C	UNIDADE	2.00	19,000	76,00
00065	LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO	UNIDADE	4.00	5.433,000	5.433,00
00066	JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 PO	UNIDADE	4.00		
00067	JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO	UNIDADE	4.00		
00068	TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - UNIDADE	UNIDADE	1.00		